
ОКОГУ 13500 

РЭСПУБЛ1КА БЕЛАРУСЬ 
ЖАЛУДОЦК1 СЕЛБСК1 

САВЕТ ДЭПУТАТАУ 

РЕСПУБЛИКА БЕЛАРУСЬ 
ЖЕЛУДОКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
" с е с с и я , / с о з ы в а 

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ 

г.п. Жалудок, Шчучынси раён г.п. Желудок, Щучинский район 

О бюджете Желулокского 
сельского Совета на 2019 год 

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь, подпункта 1.2 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь 
от 04 января 2010года «О местном управлении и самоуправлении в 
Республике Беларусь» Желудокский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить сельский бюджет на 2019 год по расходам в сумме 
108415,00 рубля исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 
108415,00 рубля. 

2. Установить на 2019 год : 
2.1. доходы сельского бюджета в сумме 108415,00 рубля согласно 

приложению 1; 
2.2. расходы сельского бюджета по функциональной классификации 

расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов в сумме 
108415,00 рубля согласно приложению 2; 

2.3. распределение бюджетных назначений по распределителям 
бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией 
расходов сельского бюджета согласно приложению 3; 

2.4. перечень государственных программ и подпрограмм, 
финансирование которых предусматривается за счет средств 
сельского бюджета, согласно приложению 4; 

3.Установить размер оборотной кассовой наличности по сельскому 
бюджету на 1 января 2020 года в сумме 150,00 рубля. 

4. Включить в сельский бюджет передаваемую из районного 
бюджета дотацию в сумме 39776,00 рубля. 

5. Сформировать в 2019 году в расходной части сельского бюджета 
резервный фонд Желудокского сельского исполнительного комитета в 
размере 686,00 рубля. 

ГД, з. 209, т. 20 экз. 



6. Опубликовать настоящее решение на интернет-сайте Щучинского 
районного исполнительного комитета. 

7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019г. 

Председатель Г.И. Цивинский 



Приложение 1 
к решению Желудокского 
сельского Совета депутатов 
29.12.2018г. №6/2 

Доходы сельского бюджета 

Наименование Группа Под-
группа 

Вид Разде 
л 

Под-
раздел 

Сумма 
рублей 

Налоговые доходы 1 0 0 00 00 62495 

Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 38559 

Подоходный налог 1 1 1 01 00 38559 
Налоги на собственность 1 3 0 00 00 19360 

Земельный налог 1 3 1 08 00 6025 

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 13335 

Сбор с заготовителей 1 4 3 16 03 3275 

Сборы за осуществление деятельности 4 3 19 00 51 

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие 
налоговые доходы 

1 6 0 00 00 1250 

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 1250 
Неналоговые доходы 3 0 0 00 00 6144 

Проценты за пользование денежными 
средствами бюджетов 

3 1 1 38 00 24 

Доходы от осуществления приносящей 
доходы деятельности и компенсации 
расходов государства 

3 2 0 00 00 6120 

Доходы от сдачи в аренду земельных 
участков 

3 2 1 40 00 3960 

Доходы от сдачи в аренду иного имущества 3 2 1 41 00 1675 

Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 485 

Безвозмездные поступления 4 0 0 00 00 39776 

Текущие безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 1 00 00 39776 

Дотации 4 3 1 60 00 39776 

Всего доходов 108415 



Приложение 2 
к решению Желудокского 
сельского Совета депутатов 
29.12. 2018 № 6/2 

Расходы сельского бюджета 

Наименование Раздел Подраздел Вид Сумма 

Общегосударственная деятельность 01 97915,00 
Государственные органы общего 
назначения 01 01 82042,00 
Органы местного управления и 
самоуправления 01 01 04 82042,00 

Резервные фонды 01 09 04 686,00 

Другая общегосударственная 
деятельность 

01 10 15187,00 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 15187,00 
Жилищно- коммунальные услуги и 
жилищное строительство 06 10500,00 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 10500,00 

Всего 108415,00 



Приложение 3 
к решению Желудокского 
сельского Совета депутатов 
29.12. 2018 №6/2 

Распределение бюджетных 
назначений пораспорядителям 
бюджетных средств 

Наименование 

Гл
ав

а 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

В
ид

 

О
бъ

ем
 

ф
ин

ан
си

ро
ва

 
ни

я 
(р

уб
ле

й)
 

Сельский бюджет 10 00 00 00 108415,00 
Желудокский сельский исполнительный 
комитет 10 00 00 00 108415,00 

Общегосударственная деятельность 10 01 00 00 97915,00 
Государственные органы общего назначения 

10 01 01 00 82042,00 
Органы местного управления и 
самоуправления 10 01 01 04 82042,00 

Резервные фонды 10 01 09 00 686,00 
Резервные фонды местных исполнительных 
и распорядительных органов 10 01 09 04 686,00 
Другая общегосударственная деятельность 

10 01 10 00 15187,00 

Иные общегосударственные расходы 10 01 10 03 15187,00 
Жилищно- коммунальные услуги и 
жилищное строительство 10 06 00 00 10500,00 
Благоустройство населенных пунктов 10 06 03 00 10500,00 



Поиложение 4 
к оешению Желулокского 
сельского Совета депутатов 
29.12.2018г. №6/2 

Перечень государственных программ 
и подпрограмм, финансирование 
которых предусматривается за счет 
средств сельского бюджета 

Наименование 
государственной программы, 

подпрограммы 

Раздел функциональной 
классификации расходов 
бюджета, распорядитель 

средств 

Объем 
финансирования 

в 2019году, 
рублей 

Расходы на финансирование 
государственных программ, 
подпрограмм - всего 

10500,00 

Государственная программа 
«Комфортное жилье и 
благоприятная среда» на 2016-
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики Беларусь 
от 21.04.2016г. №326 
(Национальный правовой 
Интернет- портал Республики 
Беларусь, 19.05.2016, 5/42062) 

10500,00 

подпрограмма 1 
«Обеспечение качества и 

доступности услуг» 

10500,00 

Жилищно- коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 

10500,00 

Желудокский сельский 
исполнительный 
комитет 

10500,00 


